​SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EDITAL Nº 05, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS

DO CAMPUS AVANÇADO CATALÃO - 2024/1

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Avançado
Catalão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1089, de 04 de agosto de
2016, publicada no D.O.U em 05 de agosto de 2016, bem como pela competência delegada pelo
Reitor do IF Goiano por meio da Portaria n° 1204 de 31/08/2016, publicada no DOU de
02/09/2016, RESOLVE: tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo, do Edital do Processo
Seletivo 2024/1 para ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2024 nos Cursos Técnicos
Integrados ao Ensino Médio e Curso Técnico Concomitante/Subsequente conforme especificado
nos itens a seguir.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
Curso Técnico em Mineração – Concomitante/Subsequente

Nº Inscrição Nome Status Escore
Lista
concorrência Classificação

1 0040937-3 PABLINY MARQUES DE SA Aprovado 94,0 AC 1

2 0038101-9 KAROLINE FERREIRA DUARTE Aprovado 92,2 AC 2

3 0038179-8
MATHEUS FERREIRA NETTO DOS
SANTOS Aprovado 84,13 AC 3

4 0038151-6 KELLY CRISTINA GOMES DA SILVA Aprovado 79,93 AC 4

5 0035884-2 ALINE DE SOUZA ABREU Aprovado 78,87 AC 5

6 0039830-4 UESLEI PEREIRA OLIVEIRA Aprovado 77,8 AC 6

7 0040191-1 MOISÉS JOSÉ MARQUES Aprovado 76,2 AC 7

8 0036617-8
ELIVANA BEATRIZ DO NASCIMENTO
OLIVEIRA Aprovado 75,13 AC 8

9 0040742-8 TAYNA LAWANY NASCIMENTO SILVA Aprovado 74,4 AC 9

10 0037754-9
ANDERSON CARLOS EUFRASIO
MACEDO Aprovado 73,47 AC 10

11 0040860-0 GABRIELLA RIBEIRO NETO Aprovado 73,33 AC 11

12 0037799-2
ARTHUR CARDOSO DA SILVA
OLIVEIRA Aprovado 72,93 AC 12

13 0036159-0 KLEZIA ROSA GOMES ARAUJO Aprovado 72,87 AC 13

14 0040686-0 LUCAS FERNANDES MARTINS Aprovado 72,4 AC 14

15 0036425-1
CAROLINE DO ESPIRITO SANTOS
MENDES DOS SANTOS Aprovado 72,13 AC 15

16 0039864-6 VANESSA VIANA DE SOUZA Aprovado 71,93 AC 16

17 0038021-5 RUYCLER CARLOS DUARTE RAMOS Aprovado 71,67 AC 17

18 0037303-7 EDUARDA CORREA DE LIMA Aprovado 70,73 AC 18

19 0037426-1 MATEUS DE SOUSA BEZERRA Aprovado 70,67 AC 19

20 0035842-8 GABRIEL PEREIRA DE LIMA Aprovado 70,13 AC 20

21 0036087-9 DANILO PEREIRA NOGUEIRA Aprovado 68,8 AC 22

22 0038314-2 MEIRE DOS SANTOS BISPOS Aprovado 68,8 AC 21

23 0035920-9
VITOR GABRIEL RODRIGUES
MOURA Aprovado 68,53 AC 23

24 0038463-8 MARCIA MARIA CARLOS DA ROCHA Aprovado 68,2 RI 1

25 0037271-8 RAFAEL FELIPE DA FONSECA Aprovado 68,07 RS 1

26 0037474-6 KEVIN ALAN GALDINO DA SILVA Em espera 66,67 AC 24

27 0036608-9 JORGESLÉIA ABADIA FREIRE Em espera 65,67 RI 2

28 0035914-9
MATHEUS MARCIO FELIX DE
OLIVEIRA Em espera 65,4 AC 26

29 0040612-7
KEROLAINE DE JESUS VIEIRA
DELFINO Em espera 65,33 AC 27

30 0040942-7 FABIANE DUARTE MESQUITA Em espera 63,93 AC 28

31 0040974-6
JULIANA BERNARDO DA SILVA
FERREIRA Em espera 62,27 AC 29

32 0040963-4
LETICIA ALVES DOS SANTOS
NUNES Em espera 61,47 RI 3

33 0040574-8 CLEBERSON JUNIOR DE SOUZA Em espera 61,4 AC 31

34 0040987-0 FABIO VAZ DA SILVA Em espera 60,2 AC 32

35 0039735-1
LEONARDO HENRIQUE BRANDAO
NIELSEN FERNANDES Em espera 60,0 AC 33

36 0039858-6 JESSIO MARCIO NEVES MARTINS Em espera 57,8 AC 34

37 0039697-2 IGOR CÉZAR DA SILVA Em espera 35,81 AC 35

38 0041427-9 ALESSANDRA BORGES RIBEIRO Eliminado 0,0 - -

39 0039852-8 ANNY KELLY SILVA RIBEIRO Eliminado 0,0 - -

40 0035868-7 DAIANA BENEVIDES DOS SANTOS Eliminado 0,0 - -

41 0039859-2 ELAINE FERREIRA DE ASSIS Eliminado 0,0 - -

42 0041582-4 GLEYDSON ROCHA MESQUITA Eliminado 0,0 - -

43 0041405-5
KLYNSMANN RAMOS DA SILVA
DINIZ Eliminado 0,0 - -

44 0041407-8
LAIANY CRISTINA ALVARENGA DE
SOUZA Eliminado 0,0 - -

45 0040670-7
MARCOS ANTONIO FERREIRA DOS
SANTOS Eliminado 0,0 - -

46 0040920-3
MARIA FERNANDA PEREIRA
MARTINS Eliminado 0,0 - -

47 0041412-1
MICHAEL DOUGLAS DE JESUS
BARROS Eliminado 0,0 - -

48 0036035-9 PAULO DE TARSO SANT Eliminado 0,0 - -

49 0041423-3 THAYNA DE PAULA MELO Eliminado 0,0 - -

Observação:
*O candidato poderá consultar mais informações sobre sua inscrição na página do processo seletivo, na “Tela de
Inscrição do Candidato”.
** De acordo com o item 7.6 do Edital “O candidato inscrito no perfil de reserva de vagas que tiver nota suficiente
para a classificação na ampla concorrência (AC) será classificado neste grupo como estabelecido na Portaria
Normativa do MEC nº 18 de 2012 e Portaria Normativa do MEC nº 09 de 2017. Neste caso, a documentação
comprobatória apresentada não será considerada para comprovação em Política de Ação Afirmativa.”
*** De acordo com o item 11.4 do Edital “Todos os candidatos disputarão, primeiramente, as vagas destinadas à
ampla concorrência (AC), sendo que estas podem ser preenchidas por candidatos da Política de Ação Afirmativa
(cotas) ou não, de acordo com o especificado no item 7.6.”
**** De acordo com o item 11.5.1 do Edital “Caso haja vagas não preenchidas na Política de Ação Afirmativa, a
realocação de vagas remanescentes será preenchida, segundo a ordem de classificação, de acordo com as notas
obtidas pelos candidatos, observando os critérios de realocação de cotas constantes no Anexo III.”
***** De acordo com o Anexo III Distribuição de Vagas Reservadas, do Edital, “Caso um dos perfis [de vagas
reservadas] não sejam preenchidos pelos estudantes que se enquadram ao respectivo perfil, estas vagas
remanescentes serão preenchidas, segundo a ordem de classificação, de acordo com as notas obtidas pelos
candidatos, na seguinte ordem [prevista na Tabela Ordem de convocação dos candidatos para preenchimento de
cada perfil de vaga remanescente]”

Catalão, 19 de dezembro de 2023.

Original Assinado Eletronicamente
Alex Tristão de Santana

Gerente de Ensino - IF Goiano - Campus Avançado Catalão

Comissão Organizadora do Processo Seletivo dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio e
Concomitante/Subsequente 2024-1 do Campus Avançado Catalão

PORTARIA nº 2975, de 14 de agosto de 2023

IF Goiano - Campus Avançado Catalão
R. Ademar Ferrugem, nº 840 - Santo Antonio, Catalão - GO, 75701-655

(64) 9 9212-9907